
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Fondo per il pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità di buonuscita del personale

regionale
Ente pubblico regionale

Deliberazione n.  18   del   27 giugno 2023

Oggetto: approvazione atti di gara per l’affidamento di n. 2 mandati di gestione di portafoglio titoli ai
fini della trasmissione alla Centrale Unica di Committenza. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
con i poteri del Consiglio di amministrazione

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n.10 e s.m.i.;
VISTO l’articolo 15 della L. R. 14 maggio 2009 n. 6 e s.m.i., con il quale viene istituito il “Fondo per

il pagamento del trattamento di quiescenza e dell’indennità di buonuscita del personale
regionale”;   

VISTO il D.P.Reg. 23 dicembre 2009 n. 14 “Regolamento di attuazione del comma 11 dell’articolo
15  della   L.R.   14  maggio  2009  n.   6,  recante  norme  per   l’organizzazione   del  fondo  di
quiescenza del personale della Regione Siciliana”, pubblicato sulla G.U.R.S. 8 febbraio
2010 n. 6;

VISTO il testo coordinato delle norme di contabilità di cui al D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, con le
modifiche apportate dal D.P.Reg. 29 maggio 2006 n. 729, concernente il regolamento di
contabilità finanziaria pubblica, introdotto dall’art. 18, comma 4, della L.R. 22 dicembre
2006 n. 19 e s.m.i., per gli enti pubblici sottoposti a vigilanza e controllo della Regione;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato dall’Amministrazione Vigilante, con nota
del Servizio n. 11 del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale prot. n. 25586
del 12 marzo 2021;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;
VISTO il D.P.Reg. n. 630 del 4 novembre 2020, con il quale il Dott. Fulvio Bellomo, è confermato e

prorogato, senza soluzione di continuità, ad esercitare la Sua funzione di Commissario
Straordinario   del   Fondo   Pensioni   Sicilia   fino   all'insediamento   degli   Organi   ordinari   di
gestione;

VISTO il D.P.Reg. n. 84 del 10 marzo 2022, con il quale l'Avv. Filippo Nasca è stato nominato
Direttore del Fondo Pensioni Sicilia;

VISTA la Delibera n. 14 del 03/05/2023 del Commissario Straordinario del Fondo Pensioni Sicilia,
con la quale si confermano le deleghe alla firma al Direttore Dott. Filippo Nasca e ai
Dirigenti preposti alle strutture intermedie ed ai loro supplenti;

VISTO  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023 ed il triennio 2023-2025 adottato con
Delibera n. 3 del 24 gennaio 2023 del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente
e del Consiglio di Amministrazione ed, in via definitiva, con Delibera del Consiglio di Indirizzo
e Vigilanza (CIV) n. 2 del 26 gennaio 2023, su parere favorevole del Collegio dei Sindaci;

VISTA la   Deliberazione   n.   49   del   28   dicembre   2022,   di   autorizzazione   a   contrarre   mediante
procedura aperta per l’affidamento di mandato di gestione patrimoniale;

VISTA la nota prot. n. 19929 del 27 febbraio 2023 con la quale l’Amministrazione vigilante ha
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2023 ed il triennio 2023-2025 del Fondo
Pensioni Sicilia;

VISTO il documento recante i criteri generali ed i piani di investimento e disinvestimento per il
triennio 2023/2025, approvato dal Consiglio di Indirizzo e Vigilanza del Fondo Pensioni
Sicilia con Deliberazione n. 3 dell’8 giugno 2023;



VISTI gli atti di gara relativi alla procedura aperta per l’affidamento di n. 2 mandati di gestione
portafoglio titoli;

RITENUTO di dover approvare i citati atti di gara al fine della trasmissione alla Centrale Unica di
Committenza (CUC);

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e
del Direttore Esecuzione Contratto (D.E.C.);

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte

Art. 1 di approvare gli atti di gara relativi alla procedura aperta per l’affidamento di n. 2 mandati di
gestione portafoglio titoli, al fine della trasmissione alla Centrale Unica di Committenza
(CUC);

Art. 2  di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il Sig. Gesualdo Renna,
e  quale  Direttore  Esecuzione  Contratto  (D.E.C.),  la  Sig.ra  Brigida  Spatafora,
rispettivamente   Funzionario   direttivo   e   Istruttore   direttivo   del   Servizio   5   “Ragioneria   e
programmazione economica” del Fondo Pensioni Sicilia;

Il presente provvedimento sarà trasmesso, a cura dell’Area 1 “Affari generali, Provveditorato,
Patrimonio,   Personale   e   Sistemi   informativi”   del   Fondo   Pensioni   Sicilia,   al   responsabile   del
procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito internet istituzionale, ai fini dell’assolvimento
dell’obbligo di pubblicazione di cui all’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21.

Palermo, 27 giugno 2023

Il Commissario Straordinario
F.to Dott. Fulvio Bellomo

Voto consultivo ai sensi
dell'art.11, comma 2, lett. a),

del D.Pres. n. 14/2009
Il Direttore Generale

F.to Avv. Filippo Nasca


	Pagina 1
	Pagina 2

